Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus RegistroCampus Registro
DIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRODIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRO

COMUNICADO N.º 9/2024 - DRG/RGT/IFSP

Assunto: ERRATA  Nº 1 - Assunto: ERRATA  Nº 1 - CÓDIGO ELEITORAL EDITAL DE ELEIÇÃO PARA OCÓDIGO ELEITORAL EDITAL DE ELEIÇÃO PARA O
COLEGIADO DE CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DO INSTITUTOCOLEGIADO DE CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE SÃO PAULO – CAMPUS REGISTROFEDERAL DE SÃO PAULO – CAMPUS REGISTRO

O Diretor Geral do Ins tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia - IFSP Campus
Registro, no uso de suas atribuições legais conferidas vem por meio deste, tornar público
a   ERRATA  Nº 1  ERRATA  Nº 1  EDITAL DE ELEIÇÃO PARA O COLEGIADO DE CURSO DE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO – CAMPUS REGISTRO

ONDE SE LÊONDE SE LÊ

1. DA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO1. DA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO

CATEGORIA TITULARES SUPLENTES
TEMPO DE

MANDATO

DOCENTES 2 VAGAS 1 VAGA 2 ANOS

TÉCNICO-ADMINSITRATIVOS 0 VAGAS 1 VAGA 2 ANOS

2. DAS INSCRIÇÕES2. DAS INSCRIÇÕES

2.1- As inscrições dos candidatos deverão ser realizadas das 8h00 do dia 11 de março
de  2024 até às 23h59 do dia 15 de março de 2024, através
email marcio.rodrigues@ifsp.edu.br o campo “Assunto” do e-mail o requerente deve
colocar “Solicitação de candidatura para Colegiado do Curso de Licenciatura em
Pedagogia”. O requerente também deve inserir no e-mail as seguintes informações: Nome
completo, n° do prontuário (Ex.: RQ14312-1), n° de telefone,  (Docente/Discente/Técnico
Administra vos) e os dizeres “Afirmo estar ciente das regras e prazos estabelecidos no
 Edital que regula este processo eleitoral”.

CALENDÁRIOCALENDÁRIO

Inscrições (Candidatura) : : 11/03 a 15/03/2024

Publicação das inscrições deferidas: 18/03/2024

Período de Campanha Eleitoral : : 19/03 a 21/03/2024

Eleições: 22/03/2024

Apuração: 25/03/2024

Publicação do resultado preliminar: 25/03/2024

Interposição de recursos ao resultado: 27/03/2024

Publicação do Resultado Final: 29/03/2024

Leia-seLeia-se

1. DA VAGAS PARA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO1. DA VAGAS PARA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO

CATEGORIACATEGORIA TITULARESTITULARES SUPLENTESSUPLENTES
TEMPO DETEMPO DE

MANDATOMANDATO

DOCENTES 1 VAGA 0 VAGAS 2 ANOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 0 VAGAS 1 VAGA 2 ANOS

2. DAS INSCRIÇÕES2. DAS INSCRIÇÕES

2.1- As inscrições dos candidatos deverão ser realizadas das 8h00 do dia 19 de março8h00 do dia 19 de março
de  2024 até às 23h59 do dia 20 de março de 2024de  2024 até às 23h59 do dia 20 de março de 2024, através
email marcio.rodrigues@ifsp.edu.br o campo “Assunto” do e-mail o requerente deve
colocar “Solicitação de candidatura para Colegiado do Curso de Licenciatura em
Pedagogia”. O requerente também deve inserir no e-mail as seguintes informações: Nome
completo, n° do prontuário (Ex.: RQ14312-1), n° de telefone,  (Docente/Discente/Técnico
Administra vos) e os dizeres “Afirmo estar ciente das regras e prazos estabelecidos no
 Edital que regula este processo eleitoral”

CALENDÁRIOCALENDÁRIO

Inscrições (Candidatura) : 19: 19/03 a 20/03/2024/03 a 20/03/2024

Publicação das inscrições deferidas: 21/03/2024

Período de Campanha Eleitoral : : 22/04/2024

Eleições: 25/03/2024

Apuração: 26/03/2024

Publicação do resultado preliminar: 26/03/2024

Interposição de recursos ao resultado: 27/03/2024

Publicação do Resultado Final: 28/03/2024

*Alterando assim todas as datas previstas no Edital.

Campus Registro/SP, 18 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamaAnibal Takeshiro Fukama , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 18/03/2024 14:51:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

720188
767da6cc51

COMUNICADO N.º 9/2024 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: